DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Quinta-feira, 15 de setembro de 2022  Ano 2022 - n° 319  Página 1 de 5

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

SUMÁRIO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 2

DECRETO Nº 4835, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022 2

DECRETO Nº 4838, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022 2

DECRETO Nº 4839, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022 3

FUSAM - HOMOLOGO 3

FUSAM - EDITAL 3

FUSAM - CONTRATO 3

FUSAM - REVOGAÇÃO 4

NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS 4

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 4

EDITAL DE LICITAÇÃO 5

EDITAL DE LICITAÇÃO 5

EDITAL DE LICITAÇÃO 5

EXPEDIENTE

O Di á ri o Ofi ci a l  do Muni cípi o de  Ca ça pa va , ve i cul a do e xcl us i va me nte  na  forma
e l e trôni ca , é  uma  publ i ca çã o da s  e nti da de s  da  Admi ni s tra çã o Di re ta  e
Indi re ta  de s te  Muni cípi o, s e ndo re fe ri da s  e nti da de s  i nte i ra me nte
re s pons á ve i s  pe l o conte údo a qui  publ i ca do.

ACERVO

As  e di çõe s  do Di á ri o Ofi ci a l  El e trôni co de  Ca ça pa va  pode rã o s e r cons ul ta da s
a tra vé s  da  i nte rne t, por me i o do s e gui nte  e nde re ço e l e trôni co:
www.ca ca pa va .s p.gov.br Pa ra  pe s qui s a  por qua l que r te rmo e  uti l i za çã o de
fi l tros , a ce s s e  www.ca ca pa va .s p.gov.br/di a ri o-ofi ci a l . As  cons ul ta s  e
pe s qui s a s  s ã o de  a ce s s o gra tui to e  i nde pe nde nte  de  qua l que r ca da s tro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Caçapava
CNPJ: 45.189.305/0001-21
Ende re ço: Rua  Ca p. Ca rl os  de  Moura , 243
Te l e fone : (12) 3654-6600

Câmara Municipal de Caçapava
CNPJ: 48.408.496/0001-63
Ende re ço: Pra ça  da  Ba nde i ra , 151
Te l e fone : (12) 3654-2000

FUSAM (FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE CACAPAVA)
CNPJ: 50.453.703/0001-43
Ende re ço: Av. Dr. Pe re i ra  de  Ma ttos , 63 - Ce ntro, Ca ça pa va  - SP - CEP: 12281-450
Te l e fone : (12) 3654-8800 - comuni ca ca o@fus a m.com.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Quinta-feira, 15 de setembro de 2022  Ano 2022 - n° 319  Página 2 de 5

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: G.D.C. DA SILVA COSTA ARAPONGAS PROCESSO: 6590/2021 ASSINATURA: 07/07/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPI´S (LUVA DE VINIL-
TRANSPARENTE- TAMANHO XG) VALOR: 8.000,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 37/2021.

DECRETO Nº 4835, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022
Nomeia os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa - CMDPI.

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita Municipal de Caçapava, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 5359, de 10 de abril de 2015
DECRETA

Art. 1º Ficam nomeados como membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa - CMDPI, para a gestão 2022 a 2024, os seguintes representantes:
I - Poder Público:
a) Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Teresa de Andrade
Suplente: Roseli Aparecida Henrique
b) Representante da Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer:
Titular: Simone dos Santos Agostinho
Suplente: André Luis Almeida Guimarães
c) Representante da Secretaria de Cidadania e Assistência Social:
Titular: Rafaella Elis Santos Souza Almeida
Suplente: Ilma Machado Oliveira
d) Representante da Fundação de Saúde e Assistência do Município de Caçapava - FUSAM:
Titular: Ana Celi Rodrigues Lemes Pinto
Suplente: Vanessa Muniz Couto
e) Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Fábio Alexandre Gomes
Suplente: Edilson Cravo
II - Sociedade Civil:
a) Representantes de entidades da sociedade civil, diretamente ligadas à defesa de direitos ou ao atendimento à pessoa idosa:
1) Titulares: Lúcia Helena da Silva
Geraldina Maria da Silva
Marta Rovida Cardoso
Lais Claro Oliveira
Gildo Simão dos Santos
2) Suplentes: Jucilene da Silva
Elaine Coelho
Christiano Sadock de Freitas
Wenceslau José Marins
Geyse Leite dos Santos
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, 13 de setembro de 2022.
Pétala Gonçalves Lacerda
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 4838, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022
Autoriza a transferência da outorga da permissão para exploração da atividade de táxi no Ponto de Táxi nº 03, ao Sr. João Silvestre.

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita Municipal de Caçapava, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal nº 3662/98 e o constante do Processo Administrativo nº
4009/2022,
DECRETA

Art. 1º Fica transferida a outorga da permissão concedida a título precário, para o serviço de transporte de passageiros em táxi, ao Sr. João Silvestre, RG nº 251654321 SSP/SP, CPF 151.914.638-89, para explorar a
atividade no Ponto de Táxi nº 03 da Travessa Dr. Francisco Emídio Pereira, nesta cidade.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, 13 de setembro de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

DECRETO Nº 4835, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

DECRETO Nº 4838, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Quinta-feira, 15 de setembro de 2022  Ano 2022 - n° 319  Página 3 de 5

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

Pétala Gonçalves Lacerda
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 4839, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022
Autoriza a transferência da outorga da permissão para exploração da atividade de táxi no Ponto de Táxi nº 03, ao Sr. Sebastião Lázaro da Silva Porfírio.

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita Municipal de Caçapava, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal nº 3662/98 e o constante do Processo Administrativo nº
5422/2022,
DECRETA

Art. 1º Fica transferida a outorga da permissão concedida a título precário, para o serviço de transporte de passageiros em táxi, ao Sr. Sebastião Lázaro da Silva Porfírio, RG nº 9.889.001-3 SSP/SP, CPF
831.897.008-00, para explorar a atividade no Ponto de Táxi nº 03 da Travessa Dr. Francisco Emídio Pereira, nesta cidade.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, 13 de setembro de 2022.
Pétala Gonçalves Lacerda
Prefeita Municipal

FUSAM – FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

CNPJ: 50.453.703/0001-43

HOMOLOGAÇÃO

A FUSAM – FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, através de seu Presidente, Senhor Fernando Luiz Pirino Zanetti, HOMOLOGA o Processo nº 152/2022 – Pregão nº. 047/2022,
SRP nº 032/2022, ADJUDICANDO o objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Medicamento - Alteplase a empresa Futura Comércio de produtos Médicos e Hospitalares Eireli – vencedora do item 01 –
no valor global de R$ 197.839, tendo em vista a classificação apresentada pela Comissão Permanente de Licitação, conforme grade de preços acostada aos autos do Processo Administrativo em epígrafe.
Caçapava, 15/09/2022.

FUSAM - FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE CAÇAPAVA

Edital de Licitação

Levamos ao conhecimento dos interessados que se encontra aberta as seguintes modalidades:
Reabertura do Processo nº. 151/2022 - Pregão Presencial nº. 046/2022 - Objeto – Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção Predial – conforme Anexo I - Abertura dos Envelopes:
28/09/2022 às 09h30min;
Processo nº. 197/2022 - Pregão Presencial nº. 056/2022 - Objeto – Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Terapia Renal Substitutiva - TRS - Abertura dos Envelopes: 30/09/2022 às 09h30min;
Edital completo e outras informações serão fornecidas pelo site www.fusam.com.br . Caçapava, 15/09/2022 –
Fernando Luiz Pirino Zanetti – Presidente da Fusam.

FUSAM – FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

CNPJ: 50.453.703/0001-43

CONTRATO

Firmou como Contratante os seguintes contratos:
Processo nº. 153/2022 – Pregão Presencial nº 048/2022 - Objeto: Locação de Equipamentos de Informática - Computador e Servidor - Contrato nº. 011/2022 - Contratada: Simptec Comércio de Maquinas Ltda EPP
- no valor total de R$ 68.100,00 - Início: 12/08/2022 - Término: 11/08/2023;
Processo nº. 160/2022 – Pregão Presencial nº 053/2022 - Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Ginecologia e Obstetrícia na FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO

DECRETO Nº 4839, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

FUSAM - HOMOLOGO

FUSAM - EDITAL

FUSAM - CONTRATO

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Quinta-feira, 15 de setembro de 2022  Ano 2022 - n° 319  Página 4 de 5

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

DE CAÇAPAVA Contrato nº. 012/2022 - Contratada: Clinica Médica Especializada em Mastologia Ltda – no valor total de R$ 470.400,00 - Início: 09/08/2022 - Término: 10/08/2023
Processo nº. 129/2022 – Pregão Presencial nº 034/2022 – Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Administração, Gerenciamento, Emissão e Fornecimento de documentos de legitimação -
vale refeição ou vale alimentação por meio de cartões eletrônicos ou de tecnologia compatível equipados com chip de segurança, para colaboradores DA FUSAM-FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO
MUNICIPIO DE CAÇAPAVA- Contrato nº. 013/2022 - Contratada: M&S Serviços Administrativos Ltda - no valor global de R$ 2.942.803,20 - Início: 11/08/2022 – Término: 10/08/2023. Caçapava/SP, 15/09/2022 –
Fernando Luiz Pirino Zanetti – Presidente da FUSAM.

FUSAM - FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE CAÇAPAVA
CNPJ: 50.453.703/000143

Revogação

Por intermédio do seu Presidente Sr. Fernando Luiz Pirino Zanetti REVOGA o Processo nº. 145/2022 - Pregão Presencial nº 043/2022 - Objeto: Aquisição de Recarga de Extintores e Mangueira de Incêndio, por
motivo de interesse público. Caçapava/SP, 15/09/2022.

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA – SP
NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS
O Município de Caçapava, atendendo ao disposto no art. 2° da Lei Federal n.° 9.452/97, em conformidade com o decreto n.° 3.068, de 01/07/97, notifica os Partidos Políticos, os Sindicatos de Trabalhadores e as
Entidades Empresariais com sede em Caçapava, que o Governo Federal liberou recursos no valor de R$ 1.625.043,31 (Um milhão, seiscentos e vinte e cinco mil, quarenta e três reais e trinta e um centavos) os
quais especificamos abaixo:

Caçapava, 15 de setembro de 2022
Pétala Gonçalves Lacerda
Prefeita Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA CONTRATADA: SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI PROCESSO: 6086/2021 ASSINATURA: 05/05/2022 OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA SESI DE
ENSINO, COMPOSTO POR MATERIAL DIDÁTICO PARA ALUNOS, PROFESSORES E FORMAÇÕES PARA PROFESSORES E GESTORES, NA EDUCAÇÃO VALOR: 133.306,27 MODALIDADE: DISPENSA Nº. 150/2021.
1º TERMO ADITIVO

FUSAM - REVOGAÇÃO

NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Quinta-feira, 15 de setembro de 2022  Ano 2022 - n° 319  Página 5 de 5

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
EDITAL DE LICITAÇÃO

Levamos ao conhecimento dos interessados que se encontram abertas as modalidades: Tomada de Preços nº005/2022 – Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Obras de Infraestrutura Urbana –
Recapeamento Asfaltico. Abertura dos Envelopes: 04/10/2022 às 9:00 horas, Edital completo e outras informações serão fornecidas pela CPL na Rua Capitão Carlos de Moura, 243, das 09:00 às 15:30 horas, ou
pelo site www.cacapava.sp.gov.br.
Caçapava, 15 de setembro de 2022.
Johnny Roberty Bibe de Souza Oliveira

EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: nº085/2022

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos

Tendo em vista que na data de hoje, a publicação de abertura do presente edital não constou no meio de circulação Estadual, anulando a eficacia dos atos conforme art. 4º, inciso IV da Lei 10.520/2022, levamos
ao conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO da data de abertura da modalidade acima, abertura dos Envelopes: 29/09/2022 às 14:00 horas, Edital completo e outras informações serão fornecidas pela CPL
na Rua Capitão Carlos de Moura, 243, das 09:00 às 15:30 horas, ou pelo site www.cacapava.sp.gov.br.
Caçapava, aos 15 de setembro de 2022.
Johnny Roberty Bibe de Souza Oliveira
Secretário de Administração/ Interino

EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: nº088/2022

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Uniforme para BAMAC (Banda Marcial de Caçapava)

Tendo em vista que na data de hoje, a publicação de abertura do presente edital não constou no meio de circulação Estadual, anulando a eficacia dos atos conforme art. 4º, inciso IV da Lei 10.520/2022, levamos
ao conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO da data de abertura da modalidade acima, abertura dos Envelopes: 30/09/2022 às 09:00 horas, Edital completo e outras informações serão fornecidas pela CPL
na Rua Capitão Carlos de Moura, 243, das 09:00 às 15:30 horas, ou pelo site www.cacapava.sp.gov.br.
Caçapava, aos 15 de setembro de 2022.
Johnny Roberty Bibe de Souza Oliveira
Secretário de Administração/ Interino

EDITAL DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	EXPEDIENTE
	SUMÁRIO
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	DECRETO Nº 4835, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022
	DECRETO Nº 4838, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	DECRETO Nº 4839, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022
	FUSAM - HOMOLOGO
	FUSAM - EDITAL
	FUSAM - CONTRATO

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	FUSAM - REVOGAÇÃO
	NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	EDITAL DE LICITAÇÃO
	EDITAL DE LICITAÇÃO
	EDITAL DE LICITAÇÃO